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liet.BieuoGfi.tarnybos Dr .Jonas Wu,žymus kiniečiu teisininkas,
dovana diplomatas ir rašyto j as, 1938 m.tapęs ka­

taliku, dėl savo atsivertimo yra ypač dė­
kingas Šv.Teresėlei.-S.Kūdikėlio Jėzaus 
Teresės šventės (spaliu 3 d.)proga žemiau 
yra dėdėm a ištrauka iš'jo knygos ”Meilės 
Mokslas”, tori išversta j. daugeli. kalbu.

MEILĖS KANKINYSTĖ
Juo daugiau gilinuos j Teresės charakterį,juo daugiau ji mane 

žavi ir juo labiau garbinu Augščiausiaj į sielį Ugdytoję, Jėzy. 
Kokia ji turėjo būti nuostabi mergaite,kad,vos 15-kos mėty sulaukus, 
galėjo rašyti tokiuos žodžius: ”Meilė viskam pajėgi; labiausiai ne­
gailiai užsimojimai jai atrodo lengvi ir malonūs .Mūšy Viešpats ne 
tiek žvelgia į mūšy veiksmy didingumę ar į j y sunkenybes, kiek į 
meilę,su kuria juos atliekame.Ir ko gi mes turėtumėm bijoti?” Tai 
man primena vieny kiniečiy patarlę: ”Jei vyras ir žmona vienas kitę, 
myli,argi tai svarbu,kad jie turi kartu ir elgetauti?” Savo Dieviš­
kajam Sužadėtiniui ji buvo pasiruošus pakelti visas kankinystės rū­
šis ir ja laikyti lengviausiu dalyku,tarsi nieku.Jai gyvenimas yra 
nuolatinė kankinystė,mažy auky didelis kiekis: ji-nori būti kankine, 
viešai nepasĮrodydama tokia.Jos heroizmas pasiekia tokias augštybes, 
jog atrodo tarsi nebe heroiškas,o paprastas,kasdieninis.Savo pamoky­
mais ir pavyzdžiu ji pagilino,išryškino ir praplėtė kankinystės su­
vokę, visa palenkdama meilei savo pačios ir kity sielų labui .’’Būdama 
toli gražu nepanaši didžioms sieloms,kurios nuo kūdikystės vartojo 
įvairius apsimarinimus, aš savo apsimarinimus vykdžiau tiktai val­
dydama savo valiy,susilaikydama neištarus kartaus žodžio atsakymui, 
be pasirodymo darydama mažus patarnavimus ir tūkstančius kity pana- 
šiy dalykėliy”. Jai kankinystė reiškia ne vien tik tuomet,kai žmo­
gui nukertama galva ar jis sušaudomas ar įmerkiamas į verdančio 
aliejaus katily.Tokios progos,be ko kito,yra retos ir teikiamos tik 
privilegijuotoms sieloms.Čia gi yra kasdieninio gyvenimo kankinystė, 
ir jeigu meilė yra maitinama aukomis,j i tiesiog mirty iš bado, jei 
laukty progos padaryti vien tik dideles aukas.Teresei paprastas^ 
kiekvienos dienos .gyvenimas įgauna naujos vertės ir naujos reikšmės. 
Ji pilnai praktikavo tai,apie ky Jurgis Herbert'as buvo parašęs: 
’’Kas šluoja kambarį ir tai daro dėl Tavo meilės, jis atlieka savo 
darby ir šlavimy sukilnina”.

Ir štai dėlto Dievui iš tiler o nėra reikalingos mūšy aukos: jos 
yra naudingos tiek,kiek jos įrodo mūšy meilę Jam.Jei mes Jį mylime 
degančia širdimi ir aistringu atsidavimu,ka tik nedarome ar susilai­
kome ky nors darę,kiekvienas žodis,tori ištariame ar susilaikome 
ištarę'- tampa mažutė auka,tori gali bftti palyginta kvepiančiai
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gėlei,nes j ę aukojame su giedriu veidu ir maloniu šypsniu,kuris 
sužavi Dievo širdį. . . ...

Yra tokia kiniečiu patarlė: ’’Jei kas blogai nupiešia tigrę.? 
sis gali atrodyti kaip "šuo, bet jei kas nulipdo gulbe, tai mažę. ma­
žiausiai si gali atrodyti kaip antis”. Mažoms sieloms yra daug 
saugiau sekti mažęja. Terese,negu sekti praėjusiu laikę didingus 
Šventuosius; nes kaip ton bebūtę,tiek gulbė,tiek antis yra tos 
pačios giminės sparnuočiai, gi tigras ir šuo -bent kalbant kinie- 
tišku būdu - priklauso jau visai skirtingoms giminėms.. ....

Pagaliau argi mūsę kraujas jau toks brangus,kad jis gali si 
ta pridėti Jėzaus Kristaus kraujui? Kę reiškia mažiausias lašelis 
beribiams vandenilis? 0 tačiau,reikalui esant, ir musę, kraujas gali 
būti naudingas kaip nuolankus mūsę meilės.Dievui įrodymas; bet vien 
tiktai kaip Įrodymas,o ne kaip pats sau tikslas.Kitais žodžiais, 
meilės kankinystė anima visas a.ukę ir apsimarinimę formas ir kartu 
prideda šį tę naujo“, augštesnio . ’’Daugelis trokšta aukoti save .Tei­
singumui,bet niekas nepagalvoja save paaukoti kaip auka Meilei”. 
Nėra reikalo pridurti,kad ne ji buvo pirmoj i, kuri praktikavo šia 
kankinystės formę: visi Šventieji daugiau ar mažiau yra buvę meilės 
kankiniais.Bet nepaisant to,negalima paneigti fakto,kad ji, arba 
tikriau Šventoji Dvasia per j y, labiau iškėlė Į aikštę ir gyviau iš­
reiškė šitę pagrindinį krikščioniškojo mokslo tiesę.

Šventumas yra tarsi piramidė: juo augštesnė yra jos viršūnė, 
juo platesnis turi būti pagrindas ir juo didesnis medžiagos kiekis. 
Teresės piramidė turi meilę viršūnėje,prigimtį - pagrindo,© visas 
mūsę kasdieninio gyvenimo aplinkybes - kaip medžiagę. Didžiausias 
paprastumas jai kartu eina su didžiausiu Įvairumu: apglėbdama Vionę, 
ji apglėbia Viskę. Dr.J.O.H. 7/U.

------------ #S:**«oOOOOOOOOOO****#-------------
LIETUVIAMS PALAIDOS ŠĮ Sekmadienį (spalię 9 d.): 9,4-5 vai.ryto 

WOODVILLE GARDENS, o 10,30 vai.Adelaidėje.
Šiandien po piety GLEIT OSMOND Tėvę Pasijonistu vienuolyno sode, 

kaip kiekvienais metais,vyks iškilminga Švč.Sakramento PROCESIJA. 
Pradžia 5 val.p.p. - Vykti galima GLEIT OSLiOITD autobusais.

A.A.Elenos Vasiliūnienės mirties metinię proga šv.Juozapo baž­
nyčioje ŠĮ šeštadienį (spalię 8 d.) 9 vai.ryto bus atlaikytos gedu­
lingos šv .Mišios.

ŠĮ Seknadienį (spalię 9 d.) tuojau po pamaldę šv.Juozapo bažn. 
salėjo Įvyksta šachmatę meisterio p .Arlausko duodamas SIMULTANAS. 
Norintieji dalyvauti prašomi tę diena atvykti,prieš pamaldas užsi­
registruoti ir atsinešti šachmatę figūras su lenta. ’’VYTIES” Valdyba.

A.L.S.įdubas "VYTIS” š.m.spalię mėn.7 d.KINGS BALLROOM salėje 
ruošia Sporto Sezono Užbaigimo B A L I Ų,Į kurį maloniai prašo vi­
sus lietuvius atsilankyti.-Pelnas skiriamas Sporto Šventės ruošimo 
išlaidoms padengti. Klubo Valdyba.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, V.A. (LIL 411)
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